

Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu
kluczowe działania zrealizowane w październiku 2023 r.

PRACODAWCY	
Forma wsparcia	Realizacja
Wsparcie tworzenia miejsc pracy w ramach Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	45 umów z pracodawcami
Rejestracja oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi	1811 oświadczeń
Zezwolenia na pracę sezonową	20 zezwoleń
Umowy zawarte w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	50 umów z pracodawcą
OSOBY BEZROBOTNE	
Forma wsparcia	Realizacja
Miejsca pracy pozyskane i przyjęte do bazy ofert pracy PUP Wrocław	3522
Informacje i porady zawodowe	437
Finansowanie szkoleń, bonów szkoleniowych, egzaminów i studiów podyplomowych	21 umów z osobami bezrobotnymi
Umowy zawarte na jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej	56 umów z osobami bezrobotnymi
Akty Administracyjne wydane w sprawie osób bezrobotnych	3283 decyzji administracyjnych 3022 zaświadczeń

- W dniu 05.10.2023 r. Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pan Arkadiusz Łukaszów – straszy specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczył w spotkaniu informacyjnym on-line dotyczącym aktualnych źródeł finansowania w formie dotacji i preferencyjnych pożyczek unijnych kierowanych do wszystkich osób, które chciałyby rozpocząć działalność gospodarczą w województwie dolnośląskim. Podczas spotkania zostały omówione następujące formy wsparcia: oferta Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE), dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane przez powiatowy urząd Pracy we Wrocławiu, ABC zakładania działalności gospodarczej, Przewodnik wrocławskiego przedsiębiorcy – Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego Wrocławia.
- W dniu 06.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pan Rafał Niewiadomski – Dyrektor oraz Pan Arkadiusz Łukaszów - straszy specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczyli w konferencji naukowej pt.: „Państwowa Inspekcja Pracy jako gwarant ładu społecznego”. Podczas konferencji zostały omówione aktualne przepisy dotyczące funkcjonowania Państwowej Inspekcji Pracy.
- W dniu 11.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w spotkaniu on-line, którego organizatorem było Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego we współpracy z Fundacją na Rzecz Studiów Europejskich (FEPS) oraz Dolnośląską Federacją Organizacji Pozarządowych (DFOP) pt.: „Wspólnie o międzykulturowości”. Tematem spotkania były m. in.: miejskie platformy informacji i komunikacji, wymiana informacji w środowisku organizacji społecznych, komunikacja w środowiskach lokalnych, na osiedlach i do grup wielokulturowych, w tym w sektorze kultury. Ponadto przedstawiciele/lki wrocławskich organizacji i instytucji podzielili się doświadczeniami, praktykami i wykorzystywanymi narzędziami.
- W dniu 11.10.2023 r. Doradczynie zawodowe Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu odwiedziły Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy nr 10

we Wrocławiu. Podczas spotkania uczestniczyli uczniowie klasy 7 i 8 Szkoły Podstawowej nr 87 oraz uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1. Doradczynie podczas spotkania przekazały informacje na temat funkcjonowania Powiatowego urzędu Pracy, a także poprowadziły zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego.

- W dniu 12.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w Targach Pracy „Talent Days”. W przedsięwzięciu uczestniczyły pośredniczki zewnątrz w roli gości. Celem uczestnictwa w wydarzeniu było nawiązanie kontaktów z pracodawcami.
- W dniu 12.10.2023 r. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w indywidualnych konsultacjach z przedsiębiorcami, które odbyły się we Wrocławskim Parku Technologicznym. Podczas przeprowadzonych rozmów udzielono merytorycznego wsparcia w zakresie: pomocy w poszukiwaniu kandydatów do pracy, wsparcia tworzenia miejsc pracy, szkolenia pracowników oraz zatrudniania cudzoziemców.
- W dniu 12.10.2023 r. w siedzibie Powiatowego urzędu Pracy we Wrocławiu zorganizowano spotkanie informacyjne dla obywateli Ukrainy na temat projektu: „Praca bez granic” realizowanego przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki oraz Fundację Ukrainę.
- W dniu 16.10.2023 r. Pośredniczki Pracy Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu pełnili dyżur przy tak zwanym **stoliku eksperckim**. W ramach dyżuru służyli kompleksową pomocą dla pracodawców (od omówienia form pomocy oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, po konsultacje z doradcą klienta, który służył pomocą w sformułowaniu odpowiedniej oferty pracy lub stażu) jak również udzielali informacji o możliwości pozyskania pracowników o wskazanych kwalifikacjach wśród osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie.
- W dniu 16.10.2023 r. przedstawiciele Działu Pośrednictwa i Poradnictwa uczestniczyli w opracowaniu *Barometru Zawodów* tj. prognozie zapotrzebowania na pracowników w roku 2024 dla Województwa Dolnośląskiego.
- W dniu 16.10.2023 r. w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery odbyło się w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu spotkanie z młodzieżą

z Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Kątach Wrocławskich. Celem spotkania było przybliżenie funkcjonowania usług pośrednictwa pracy.

- W dniu 17.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w Akademickich Targach Pracy Politechniki Wrocławskiej. W przedsięwzięciu uczestniczyły pośredniczki zewnętrzne w roli gości. Celem uczestnictwa w wydarzeniu było nawiązanie kontaktów z pracodawcami.
- W dniu 18.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w Targach Pracy Uniwersytetu Ekonomicznego. W przedsięwzięciu uczestniczyły pośredniczki zewnętrzne w roli gości. Celem uczestnictwa w wydarzeniu było nawiązanie kontaktów z pracodawcami.
- W dniu 19.10.2023 r. w ramach Ogólnopolskiego tygodnia Kariery została zorganizowana w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu grupowa porada dla osób do 30 roku życia z udziałem pośredniczek pracy. Celem porady było przybliżenie formy pomocy jaką jest możliwość odbycia stażu u pracodawcy.
- W dniu 24.10.2023 r. w ramach Europejskiego Tygodnia Umiejętności odbył się dzień pracodawców. Podczas wydarzenia pośredniczki zewnętrzne służyli kompleksową pomocą (od omówienia form pomocy oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, po konsultacje z doradcą klienta, który służył pomocą w sformułowaniu odpowiedniej oferty pracy lub stażu) jak również udzielali informacji o możliwości pozyskania pracowników o wskazanych kwalifikacjach wśród osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie.
- W dniu 24.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w konferencji, która odbyła się w Ośrodku Szkoleniowym Państwowej Inspekcji Pracy we Wrocławiu pt.: „Legalność zatrudnienia. Instytucjonalne wsparcie dla przedsiębiorców. Prelegentami konferencji byli przedstawiciele: Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Statystycznego, Państwowej Inspekcji Pracy, Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego we Wrocławiu, Izby Administracji Skarbowej. Konferencja była szansą na wymianę wiedzy i doświadczeń oraz konsultacji indywidualnych z przedstawicielami ZUS i PIP.

- W dniu 25.10.2023 r. przy współpracy z Urzędem Miasta Wrocławia – Działem Wspierania Wrocławskiej Przedsiębiorczości, Wrocławskim Parkiem Technologicznym oraz Izbą Gospodarczą Hotelarstwa Polskiego odbyło się lokalne sympozjum dotyczące rynku pracy w branży hotelarskiej pt.: „Aktualne możliwości wsparcia pracodawców w zakresie tworzenia miejsc pracy. Aspekty prawne, społeczne i ekonomiczne”. Podczas sympozjum zostały omówione aktualne finansowe formy wsparcia dla pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy, ponadto został omówiony aspekt relacji między pracodawcą a pracownikiem w spektrum autyzmu.
- W dniu 26.10.2023 r. odbył się w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu dzień otwarty dla pracodawców zatrudniających cudzoziemców. Podczas wydarzenia zostały udzielone konsultacje w zakresie legalizacji pracy cudzoziemców na terenie RP, w ramach kompetencji Powiatowego Urzędu Pracy.
- W dniu 26.10.2023 r. przedstawiciel Powiatowego urzędu Pracy we Wrocławiu Pan Arkadiusz Łukaszów – straszny specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczył we Wrocławskim Parku Technologicznym we Wrocławiu w spotkaniu Akademii Gwiazd Biznesu, którego organizatorem był Fundusz Regionu Wałbrzyskiego. Podczas spotkania omówione zostały wyzwania, przed jakimi stoją przedsiębiorcy w dobie dynamicznych zmian gospodarczych.
- W dniu 26.10.2023 r. przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pan Arkadiusz Łukaszów - straszny specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczył w spotkaniu on-line organizowanym przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy oddział we Wrocławiu. Celem spotkania było omówienie wsparcia udzielanego przedsiębiorcom oraz pracownikom przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy oraz Instytucje Rynku Pracy.
- W dniu 30.10.2023 r. przedstawiciele Powiatowego urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w spotkaniu on-line, które było adresowane do przedstawicieli Publicznych Służb Zatrudnienia. Celem spotkania było m. in. zaprezentowanie raportów zawierających informacje nt. sytuacji osób w wieku 50+ na lokalnych rynkach pracy.

- W dniu 30.10.2023 r. doradczyni zawodowa przeprowadziła w siedzibie Powiatowego urzędu Pracy we Wrocławiu poradę grupową dla kobiet pt.: „Kreatywne kobiety na rynku pracy”. Celem spotkania było omówienie predyspozycji i kwalifikacji niezbędnych do podjęcia własnej działalności gospodarczej.